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Yttrande över Övergång till digital personalakt 
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2026/153 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande över 
remissen. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har utrett förutsättningarna för en övergång 
från pappersbaserad till digital personakt. Personalakterna ska 
innehålla rätt handlingar, vara uppdaterade och sökbara och 
tillgången till akterna och överlämning av information ska ske på ett 
säkert sätt. 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet om Övergång till digital 
personakt till kyrkogårdsnämnden för yttrande senast den 30 april 
2026. 

Ärendet 
Av kommunfullmäktiges budget 2025 och Stockholms stads 
kvalitetsprogram (KS 2021/866) framgår att staden ska ta till vara 
på digitaliseringens möjligheter i kvalitetsarbetet. Med hjälp av 
digitalisering kan arbetskrävande moment förenklas och 
effektiviseras. 
 
Varje medarbetare i staden ska ha en personalakt, det vill säga de 
personalhandlingar som rör medarbetaren ska finnas samlade i ett 
omslag. Uppskattningsvis finns ca 88 000 personalakter i staden. 
 
En digital akt förväntas innebära en förbättrad sökbarhet och 
tillgänglighet till handlingarna. Det förväntas också leda till 
förbättrad informationssäkerhet genom behörighetsstyrning med 
begränsad tillgång till känslig eller sekretessbelagd information. 
Också arkiveringen av digital personakt förväntas underlättas. 
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Stadsarkivet har utrett hur pågående analoga personalakter i 
Stockholms stad kan hanteras vid en eventuell övergång till en 
digital hantering. Utredningen har identifierat tre alternativ: Helt 
digital akt, hybridakt eller två separata aktsystem. 
 
Utredningen anser att det bästa alternativet ur ett arkiv- och 
informationshanteringsperspektiv är en helt digital akt. Alternativet 
innebär att samtliga förvaltningar i Stockholms stad går över till 
digitala personalakter vid ett gemensamt datum. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben. Samverkan med de fackliga 
organisationerna sker i förvaltningsgruppen den 30 mars. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kyrkogårdsförvaltningen ställer sig positiv till en övergång till en 
digital personakt och ser stora fördelar med en förenklad och 
effektivare hantering. Förvaltningen håller också med i 
bedömningen om att det bästa alternativet är en övergång till en helt 
digital akt. Förvaltningen föreslår därför kyrkogårdsnämnden att 
godkänna tjänsteutlåtandet och överlämna det till kommunstyrelsen 
som sitt yttrande över remissen. 
 
 
Patric Rylander 
Förvaltningschef 
Kyrkogårdsförvaltningen 
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